2020年 12月１日

各 位

会 社 名    株式会社 ロック・フィールド

代表者名   代表取締役社長  古塚 孝志

        （コード：2910 東証第１部）

問合せ先    執行役員管理本部本部長

新部 雅彦

              （TEL．078-435-2800）

2021年４月期第２四半期連結業績予想と実績値との差異及び

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2020年９月９日に公表いたしました 2021年４月期第２四半期連結累計期間の業績予想数値と本日公表の

実績値に差異が生じましたのでお知らせするとともに、通期の業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．2021年４月期第２四半期連結累計期間 業績予想と実績値との差異（2020年５月１日～2020年 10月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

20,594

百万円

△213

百万円

△95

百万円

△78

円 銭

△2.97

実 績 値（Ｂ） 20,698 186 335 259 9.78

増 減 額（Ｂ－Ａ） 104 399 430 338 －

増 減 率（ ％ ） 0.51 － － － －

（ご参考）前第２四半期実績

（2020年４月期第２四半期）
25,109 732 773 490 18.45

２．2021年４月期通期 連結業績予想数値の修正（2020年５月１日～2021年４月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

43,870

百万円

214

百万円

336

百万円

201

円 銭

7.59

今回修正予想（Ｂ） 43,974 613 767 540 20.34

増 減 額（Ｂ－Ａ） 104 399 430 338 －

増 減 率（ ％ ） 0.24 186.08 127.94 167.99 －

（ご参考）前期実績

（2020年４月期）
47,667 475 591 193 7.27

３．修正の理由

   当第２四半期連結累計期間の売上高につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大による店舗の営業時間短

縮や、外出自粛等による来店客数減少の影響が残るものの緩やかに回復してきており、概ね前回予想通りとなり

ました。利益におきましては、アイテムの集約による生産性向上や、固定費低減活動によるコスト削減が進んだ

効果により、予想を上回る結果となりました。以上のことから、通期業績予想につきましても当第２四半期連結

累計期間の実績を踏まえて修正し、計画の達成に向けた取り組みを進めてまいります。なお、配当予想につきま

しては、９月９日公表の予想（中間配当９円、期末配当 11円）から変更はございません。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報と予測に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上